



**ORDINÆR GENERALFORSAMLING**

**Dansk Pædiatrisk Selskab**

**Søndag 15.maj 2011 kl. 20.30-21.30**

---

**1. Valg af dirigent**

Arne Høst indstilles af bestyrelsen og vælges. Dirigenten præsenterer bestyrelsen.

**2. Formandens beretning**

Formanden Søren Rittig takker bestyrelsen for godt samarbejde. Fagudvalgene takkes for det store arbejde, der udføres for DPS. MMI arbejdsgruppen takkes for det store arbejde, der har været udført med udarbejdelse af og gennemførelse af MMI. Inspektorerne takkes for deres store arbejde som SST' inspektorer af uddannelsesfunktionen på landets pædiatriske afdelinger.

Beretningen aflægges af formanden. Der henvises til udsendte beretning.

Yderligere nævnes sidste mulighed for retrospektiv godkendelse af fagområdeeksportudd. ved DPS' GF 2012.

Det tilføjes, at SST har indkaldt til møde om evalueringen af specialeplanen, hvor DPS deltager og påpeger specialeplanens ulemper for pædiatriske patienter.

Kommentarer:

Beretning godkendes uden indsigelser.

**3. Beretning fra udvalg - highlights**

Der henvises til udsendte beretninger fra udvalg. Alle beretninger lægges på DPS' hjemmeside efter GF.

Formand for Uddannelsesudvalget Marianne Hofmann: Nævner SST udmelding om revision af målbeskrivelsen, der desuden vil indbefatte evaluering af kompetencer ved fremlæggelse/drøftelse af cases. Minder om frist for godkendelse af retrospektive fagområdeeksportuddannelser ved GF 2012. Minder om, at allerede godkendte fagområdeeksportuddannelser, der involveres af den nye specialeplan, skal godkendes igen.

Forskningsudvalget ved Trine Brink Henriksen fortæller, at hun som eneste medlem ikke har indsendt beretning og foreslår nedlæggelse af udvalget. Søren Rittig kommenterer, at udvalget blev nedsat for at skaffe penge til pædiatrisk forskning samt for at udarbejde forskningsberetning fra pædiatrisk forskning. Desuden var formålet at vejlede i gennemførelse af forskningsmodulet i hoveduddannelsen. Det sidste punkt er gennemført.

Pernille Mathiesen: Nævner, at beretninger fra DPS' fagudvalg fraset 3 udvalg er udsendt med medlemsudsendelser; beretninger fra de 3 udvalg kan ikke godkendes.

Kommentarer: Arne Høst opfordrer til, at alle udvalg indsender beretninger.

#### **4. Aflæggelse af det reviderede regnskab**

v. kassereren

Regnskabet gennemgås af kassereren. Der var ekstra udgifter til Børnedage 2010, som delvis dækning af underskud. Udgifterne dækker administration, afholdelse af bestyrelsesmøder inkl. middag for personer, der er foreningen behjælpelige. Desuden er der udgifter til foreninger, gaver og GF. Yderligere var der udgifter til hjælp til midler til ansøgere af Torben Iversens Rejselegat og nævner, at rejselegatet skal uddeles af de likvide midler i fondet. Foreningens formue er øget i det forgangne år. Revisorerne har revideret og godkendt regnskabet, hvilket ikke er påtegnet det udsendte regnskab

Kommentarer: Marianne Jakobsen, Kolding: spørger til, om DPS kan bidrage økonomisk til gennemførelse af Børnedage, idet der tidligere har været underskud ved Børnedage, og idet foreningen har en stor kapital og overskud. Søren Rittig kommenterer, at

Regnskabet godkendes.

#### **5. Fastlæggelse af kontingent**

v. kassereren

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent.

Vedtages.

#### **6. Forslag fra bestyrelsen og medlemmerne**

- Oprettelse af Adipositasudvalg. Kommisorium er udsendt.

Dina Cortes fremlægger forslag og argumenter for oprettelse af udvalget.

Kommentarer:

#### **7. Sager til drøftelse**

- Kan fagspecifikke selskaber erstatte DPS' udvalg?

Søren Rittig fortæller, at Hæm-Onko udvalget har foreslået nedlæggelse af udvalget, idet arbejdet udføres i DAPHO. Bestyrelsen er imod dette forslag, idet fagspecifikke selskaber uden for DPS har medlemmer fra andre specialer og vil medføre at DPS mister indflydelse. Bestyrelsen foreslår personsammenfald i DPS' udvalg og det eksterne fagspecifikke udvalg, hvilket DAPHO har accepteret.

Kommentarer: Susanne Halken er enig med bestyrelsen om det uheldige i nedlæggelse af DPS' underudvalg og overtagelse af andre fagspecifikke selskaber. Marianne Jakobsen bemærker, at man kan risikere, at personer i det eksterne selskaber ikke vil deltage i DPS' udvalg og mener, at bestyrelsen skal forholde sig aktivt og progressivt hertil. Lene Lavard bemærker, at der kan være for få folk til at opretholde både DPS og eksterne udvalg. Mia Bjerager kommenterer, at DPS sikrer, at medlemmerne er spredt geografisk og aldersmæssigt. Pernille bemærker, at udvalgene kan vælge at have associerede medlemmer, særligt i de små fagudvalg. Sven Mortensen mener, at nedlæggelse af DPS' udvalg er lig nedlæggelse af DPS. Marianne Jakobsen mener, at man ikke skal opretholde DPS for udvalgenes skyld. Susanne Halken bemærker, at det ikke er problematisk med både DPS og eksterne udvalg; de eksterne udvalg kan være af videnskabelig karakter, mens DPS udvalgene også besvarer henvendelser fra SST.

## **8. Valg af bestyrelse blandt de ordinære medlemmer**

Stemmetællere: Anette Bache, Ulla Christensen, Annie Ellermann, Tenna Ruest  
3 siddende bestyrelsesmedlemmer (Søren Rittig, Mia Bjerager, Pernille Mathiesen) ønsker genvalg. Fra YP indstilles Eunice McWere. Yderligere indstilles Juri Lindy Petersen og Marianne Jakobsen.

**Alle vælges enstemmigt.**

## **9. Valg af 2 revisorer**

Af de siddende revisorer ønsker Birgitte Weile genvalg. Yderligere opstiller Henrik Schrøder.

**Begge vælges enstemmigt.**

## **10. Valg af udvalgsmedlemmer og repræsentanter for selskabet.**

Adipositasudvalget: 6 ledige pladser. Opstillere: Jens-Christian Holm, Dina Cortes, Jesper Johannesen, Anders Johansen, Mimi Kjærsgaard, Seija Persson, Birgitte Højgaard, Lone Marie Larsen, Ellen Moesgaard.

**Vælges**: Dina Cortes, Jens-Christian Holm, Anders Johansen, Lone Marie Larsen, Ellen Mosgaard, Seija Person

Allergologi- og pulmonologiudvalget: 1 ledig plads. Opstillere: Frederik Buchwald.

**Vælges**: Frederik Buchwald

Diagnose- og DRG-udvalget: Afgående formand Lone Marie Larsen informerer om udvalget. 2 ledige pladser. Opstillere: Mathias Rathe, Christian Eschen, Lene Lavard.

**Alle vælges.**

Endokrinologiudvalget: Ingen pladser på valg.

Forskningsudvalget: Ingen opstiller, og det vedtages, at udvalget pauserer.

Gastroenterologi- og Ernæringsudvalget: 1 ledig plads. Opstillere: Anne-Mette Walsted, Lars Folmer.

**Vælges**: Anne-Mette Walsted

Hæmatologi- og Onkologiudvalget: 2 ledige pladser. Ingen opstiller.

Infektionsmedicinsk Udvalg: 1 ledig plads. Opstillere: Niels Fisker, Jonathan Glenthøj.

**Vælges**: Niels Fisker

Kardiologiudvalget: 3 ledige pladser. Opstillere: Jim Dodd, Jesper Bjerre.

**Vælges**: Alle. Helle Andersen bliver associeret medlem.

Nefro- og urologiudvalget: 2 ledige pladser. Opstiller: Hanne Nørgaard, Louise Winding, Mette Neland.

**Vælges**: Mette Neland og Louise Winding vælges.

Neonatologiudvalget: 1 ledig plads. Opstillere: Marianne Dahl.

**Vælges**: Marianne Dahl

Neurologiudvalget: 2 ledige pladser. Opstillere: Ulrike Dunkhase-Heinl, Mimosa Franko, Niels Illum, Lone Laulund.

**Vælges**: Ulrike Dunkhase-Heinl og Mimosa Franko

Reumatologiudvalget: Ingen på valg.

Screening- og Genetikudvalget: 2 pladser. Opstillere: Kurt Christensen.

**Vælges**: Kurt Christensen

Socialpædiatrisk udvalg: 3 ledige pladser. Opstillere: Lene Avlund, Lone Christiansen, Jette Hoffmann.

**Vælges**: Alle

Ungdomsmedicinsk Udvalg: 1 ledig plads. Opstillere: Rikke Beck Jensen.

**Vælges**: Rikke Beck Jensen

Udvalg for akut medicin og intensiv medicin: 1 ledig plads. Opstillere: Tim Kristensen

**Vælges**: Tim Kristensen. (Chen Zhan bliver associeret medlem)

Uddannelsesudvalget: Opstillere: Birgitte Boysen Kjær (YL), Jens Peter Nielsen (FAS), Malene Boas (YL), Helle Kristiansen (YL), Martin Hulgaard (FAS), Chen Zhan (YL), Malgorzata Pulcynska Wason (FAS), Nina Birk Eriksen (YL), Helle Andersen (FAS).

**Vælges**: Malene Boas, Birgitte Boysen Kjær, Helle Kristiansen og Martin Hulgaard Thorkild Jacobsen (FAS) genopstiller som hovedkursusleder og vælges.

Lægevidenskabeligt selskab: Opstillere: YP har 2 pladser og indstiller: Kirsten Boisen, Lotte Jensen.

**Vælges**: Kirsten Boisen og Lotte Jensen

CESP/UEMS: Ingen på valg.

Nordisk Pædiatrisk Forenings styrelse: 1 ledig plads. Opstillere: Karin Lassen

**Vælges**: Karin Lassen

## 11. Eventuelt

Martin Boesen påpeger, at det er besværligt at melde sig ind i DPS, idet af

indmeldelsesblanketten fremgår, at man helst skal have en dadlnet-adresse, hvilket aktuelt er en langsommelig proces. Erik Østergaard bemærker, at dette ikke er et krav. Det foreslås, at indmeldelsesblanketten kan indsendes elektronisk. Bestyrelsen tager problemstillingen op.

Sannie Nordly: Påpeger en høj pris for de aktuelle Børnedage, som kan være en begrænsende faktor i antal deltagere. Søren Rittig bemærker, at der i år er rigtig mange deltagere, muligvis et rekordstort antal. Lene Lavard spørger, om man kan deltage delvist i arrangementet, hvilket man kan. Søren Rittig bekræfter, at DPS vil øge underskudsgarantien. Camilla Thorvig synes ikke, det er så dyrt i forhold til andre arrangementer.

Der foreslås, at GF ligger tidligere på dagen.

Birgitte Boysen Kjær takker Sannie Nordly for deltagelse i Uddannelsesudvalget.

Peter Toftedal  
Faglig sekretær, DPS